
Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 8. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Přítomni: pí. Kašparová, pí. Honzíková, p. Třeštík, p. Maksa, p. Češka, pí. 

Dolejšková, p. Souhrada (příchod v 9:15 hod.) 

 

Omluveni: pí. Bambuškarová, p. Hroch, 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Dílčí přezkum SOM 2015 

5) OZP 

6) Rekonstrukce účetnictví 

7) Podpora meziobecní spolupráce 

8) Příprava valné hromady 

9) Doplňující body 

10) Diskuze 

11) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Školení 

- Db 2) Rozpočtová opatření 

- Db 3) MAS SP z.s. 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM pí Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Bc. Jana Máchová, DiS., a ověřovateli zápisu byli určeni p. Ing. 

Miroslav Maksa a Mgr. Martin Třeštík. 

Usnesení č. 51 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 8. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem 

představenstva.  Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Školení 

- Rozpočtová opatření 

- MAS SP z.s. 

Usnesení č. 52 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4)  

Eva Homolková podává informace o dílčím přezkumu SOM, které se uskutečnilo 13. 8. 2015. 

Nenapraveny dvě chyby (jedna z nich částečně) z dřívějších přezkumů: 

1) Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána a písemná práva 

o splnění 

- Svazek obcí Milevska doručil dne 24. 9. 2014 písemnou informaci o přijetí opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků z přezkoumání hospodaření za rok 2013 KÚ 

jako přezkoumávajícímu orgánu. V této písemné informaci uvedl lhůtu do 31. 1. 2015, 

ve které bude KÚ jako přezkoumávajícímu orgánu zaslána písemná zpráva o plnění 

přijatých opatření, avšak tato písemná zpráva nebyla KÚ jako přezkoumávajícímu 

orgánu vůbec zaslána. 

2) Inveturní soupisy územního celku neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly 

jednoznačné určení majetku a závazků 

- Inventurní soupisy účtů 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku a 408 

Opravy minulých období 

Usnesení č. 53 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace Evou Homolkovou.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Veškeré zaslané mimořádné příspěvky, které zaměstnávaly nebo zaměstnávají OZP na § 78 od 

roku 2011, byly přepočteny. Mimořádné příspěvky budou vyúčtovány vždy ke konci roku a 

vráceny. Pracovní pomůcky bude pořizovat zaměstnavatel.  



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 8. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Usnesení č. 54 

Představenstvo SOM souhlasí s vyúčtováváním mimořádných příspěvků vždy ke konci roku a 

souhlasí, aby zaměstnavatel pořizoval pracovní pomůcky.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Byla oslovena Radomíra Šimková, která je ochotna vykonat kontrolu a rekonstrukci účetnictví od 

roku 2010 do současnosti. Kontrola účetnictví by se týkala správného zaúčtování dokladů a 

zařazení položek na správné účty z důvodu nepopsání poznámek u dokladů. 

Usnesení č. 55 

Představenstvo SOM souhlasí s kontrolou a rekonstrukcí účetnictví.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Koordinátorka projektu Podpora meziobecní spolupráce Bc. Monika Hrochová vystupuje ohledně 

akčního plánu, kde přítomné seznamuje se zásobníkem projektů, kde je možné doplnit další 

projekty. Přítomní zastupitelé obcí mohou kontaktovat pí Hrochovou nebo pí Máchovou Dále 

informuje o podmínkách vzniku centra společných služeb. 

Usnesení č. 56 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace koordinátorkou Bc. Monikou 

Hrochovou.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Jednání se zúčastnil v 7:45 p. Souhrada, přítomno je tedy přítomno 7 zástupců představenstva. 

V rámci přípravy valné hromady navrhuje předsedkyně SOM následující: 

Valná hromada se bude konat dne 22. 9. 2015 v Borovanech od 16:00 v hospodě U RYBNÍKA. 

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Podpora meziobecní spolupráce  

5) Rozpočtová opatření 

6) Informace o projektech SOM 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 8. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

7) MAS SP – kulatý stůl (SMS) 

8) Diskuze 

9) Závěr 

Usnesení č. 57 

Představenstvo SOM souhlasí s programem, termínem a místem konání valné hromady Svazku obcí 

Milevska. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9) 

Db 1) 

Přišla nabídka na školení na téma: Účetní výkazy hravě aneb jak porozumět účetním výkazům 

(pro ÚSC, kraje a jejich příspěvkové organizace) dne 15. 10. 2015 v Českých Budějovicích. Cena 

školení je 1690,- Kč/os, sleva na více účastníků z jedné organizace 2-3 = 1590,- Kč/os. Školení 

by se účastnila Eva Homolková a Jana Máchová. 

Usnesení č. 58 

Představenstvo SOM souhlasí s účastí na školení v Českých Budějovicích pro dvě osoby. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Představenstvu SOM byly předloženy rozpočtová opatření č. 1/2015 (viz příloha č. 1), č. 2/2015 

(viz příloha č. 2), č. 3/2015 (viz příloha č. 3), č. 4/2015 (viz příloha č. 4), č. 5/2015 (viz příloha č. 

5), č. 6/2015 (viz příloha č. 6), č. 7/2015 (viz příloha č. 7) 

Usnesení č. 59 

Představenstvo SOM schvaluje všechna rozpočtová opatření (viz příloha č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7). 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Manažerka MAS SP z.s. Vendula Čechmánková informuje o MAP (místní akční plán) pro rozvoj 

vzdělávání na území ORP Milevsko a žádá přítomné o vyjádření se k souhlasu, že tyto plány 

bude zpracovávat organizace MAS SP z.s. 

Usnesení č. 60 

Představenstvo SOM souhlasí se zpracováním MAP vzdělávání na území ORP Milevsko 

organizací MAS SP z.s. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 18. 8. 2015 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ad 10) 

V diskuzi nikdo vystoupil.   

 

Ad 11) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková    ……………..….………………………… 

 

 

Ing. Miroslav Maksa   ………….….……………………………. 

 

 

Mgr. Martin Třeštík   ………….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Jana Máchová, DiS.  ….……………………………………….. 


